

خبر

قهرمانی زنان  
کشتی گیر در  
جهانی عشایر

تیم ملی کشتی آلیش زنان ایران قهرمان رقابت‌های جهانی عشایر (نومد گیمز) شد. بازی‌های جهانی عشایری روزهای ۷ تا ۱۰ مهرماه در شهر بوسرا ترکیه برگزار شد و تیم ملی کشتی آلیش زنان ایران توانست با کسب ۶ مدال رنگارنگ در بخش کلاسیک و پنج مدال در بخش آزاد عنوان قهرمانی را از آن خود کند. در این مسابقات ۱۳ کشور در بخش زنان شرکت کرده بودند که ایران قهرمان شد. در بخش کلاسیک سپیده بابایی در وزن ۵۵ کیلوگرم و فاطمه فتاحی در وزن ۶۰ کیلوگرم به مدال طلا دست پیدا کردند. عزت قربانی در وزن مثبت ۷۵ کیلوگرم، رقیه محمودآبادی در ۶۵ کیلوگرم و سحر غنی‌زاده هم در وزن ۷۰ کیلوگرم مدال نقره گرفتند. در وزن ۷۵ کیلوگرم هم نگین نظری به مدال برنز رسید. تیم ایران در بخش آزاد مسابقات هم یک طلا و چهار برنز به دست آورد؛ فاطمه فتاحی به مدال طلا رسید و سپیده بابایی، سحر غنی‌زاده، نگین نظری و عزت قربانی هم مدال برنز کسب کردند.

اولین گروه وزنه برداران  
چهارشنبه در منامه

مدال آور المپیک  
روی تخته آسیا

منامه که امسال میزبان مسابقات کشتی قهرمانی آسیا در رده سنی پایه هم بود، از روز ۱۴ مهر رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی آسیا را نیز میزبانی می‌کند. تیم ملی مردان ایران با ۱۰ وزنه‌بردار و تیم زنان با ۷ نفر در مسابقات شرکت می‌کنند که گروه اول چهارشنبه تهران را به مقصد منامه ترک می‌کند. مجید عسگری در دسته ۶۱ کیلوگرم، محمد زارعی و مسعود چترایی در ۸۹ کیلوگرم، علیرضا معینی و رضا بیرانوند در ۹۶ کیلوگرم، رسول معتمدی و رضا دهباز در ۱۰۲ کیلوگرم، امیر عزیزی در ۱۰۹ کیلوگرم و علی داودی و محسن دادرس در دسته ۱۰۹+ کیلوگرم تیم ملی وزنه‌برداری را همراهی می‌کنند. پوپک بسامی در دسته ۵۹ کیلوگرم، فاطمه کشاورز در ۶۴ کیلوگرم، فروغ یونسوی و الهه رزاقی در ۷۱ کیلوگرم، ابریشم ارجمنده‌خواه در ۷۶ کیلوگرم، الهام حسینی در ۸۱ کیلوگرم، فاطمه یوسفی در ۸۷+ کیلوگرم نیز تیم وزنه‌برداری بانوان اعزامی به مسابقات قهرمانی آسیا را تشکیل می‌دهند.

لیگ برتر کشتی آزاد  
قرارداد برداران

عموزاد و  
سوادکوهی با  
صنایع

تیم صنایع که در دو سال گذشته عناوین نایب قهرمانی و قهرمانی لیگ برتر کشتی آزاد را به خود اختصاص داده است، امسال نیز به اسم مازندران در لیگ شرکت می‌کند اما شهری که در آن از حریفانش پذیرایی خواهد کرد، تغییر کرده است. تیم صنایع تا امروز نادر حاج‌آقائیان، رحمان عموزاد قهرمان وزن ۶۵ کیلوگرم جهان در سال ۲۰۲۲ و برادر دوقلویش محمدعلی عموزاد و پسرعموی‌شان فرزاد عموزاد، محمدباقر یخکشی، محمد رمضان پور، مهدی یگانه جعفری، جمال عبادی، علی سوادکوهی، سجاد غلامی، محمدجواد ابراهیمی، حسین شهبازی و امین طاهری را جذب کرده است.



محسن کاوه:

به عمد عملکرد کشتی را ضعیف نشان می‌دهند

محسن کاوه با اشاره به عملکرد کشتی ایران در قهرمانی جهان گفت: «ورزش همیشه حوادث خاص خود را دارد، کشتی هم استثنا نیست. تیم ما جوان است و اگر بخواهیم این تیم را با امریکا مقایسه کنیم، تیم ما ۶-۷ سال جوانتر است. الان طوری شده که دومی کشتی آزاد در دنیا و چهارمی کشتی فرنگی را یکسری دوستان از عمد کمرنگ می‌کنند و نتایج را موفق نمی‌دانند اما فدراسیون پشتیبانی خوبی داشت، بچه‌ها هم خوب کار کردند.»



یدالله محبی

بازگشت از ۲ هفته دیگر با کنار گذاشتن عصا

کشتی گیر کرمانشاهی که پیش از مسابقات جهانی پایش را جراحی کرده بود، از دو هفته دیگر عصا را کنار می‌گذارد و رفته رفته فیزپوتراپی را آغاز می‌کند. یدالله محبی یکی از سه کشتی گیر سنگین‌وزن حاضر در مرحله نهایی انتخابی تیم ملی کشتی آزاد در روز ۱۹ تیر از ناحیه زانو دچار آسیب دیدگی شدید شد و به همین علت حضور در مسابقات بعدی را از دست داد. اوزانوپیش رازیز نظر کیهانی جراحی کرد. محبی تلاش دارد به جام جهانی کشتی آزاد برسد.



روح الله میکائیلی:

نقره نجاتی را داوران گرفتند

مربی سازنده کشتی فرنگی درباره علیرضا نجاتی گفت: «شرایط طوری شد که هم اشتباه داوران و هم اشتباه مربی، باعث شد علیرضا آن کشتی را از دست بدهد. البته که کشتی گیر گرجی از با استفاده کرد و در آن شرایط اگر مربی درخواست چلنج می‌داد امتیاز علیرضا را می‌دادند. حتی خود داوران هم یک لحظه تردید کردند. فقط کافی بود که گُج درخواست چلنج بدهد و به این شکل علیرضا با آن اخطار پوئن برنده می‌شد.»



۲۰ مهرماه؛ برگزاری رقابت‌های انتخابی تیم ملی کاراته  
بازگشت قهرمان پشیمان!

انتخابی تیم ملی کاراته در دو وزن ۵۵- و ۶۷- کیلوگرم برای مشخص شدن ترکیب تیم ملی در مسابقات کاراته قهرمانی آسیا روز چهارشنبه بیستم مهر در سالن شهید کیکائیان تهران برگزار می‌شود. این در حالی است که به نظر تصمیم شهرام هروی برای انتخاب نفرات در سه وزن از قبل مشخص است و بدون انتخابی نفرات برتر این سه وزن مشخص شده‌اند.

ZOOM

غیبت قهرمان

سجاد گنج‌زاده حالا به چهره مهم کاراته تبدیل شده که در مسابقات مهم غیبت دارد. سجاد در المپیک توکیو مدال طلا کسب کرد اما بعد از آن از تیم ملی فاصله گرفته است. مشخص نیست برنامه سجاد برای حضور در تیم ملی چیست اما او فعلاً تمامی مسابقات مهم را از دست می‌دهد و باید دید چه برنامه‌ای برای روزهای آینده دارد. البته حمیده عباسعلی در این روزها هم به دلیل مصدومیت غیبت دارد و باید دید بعد از مصدومیتش چگونه به میادین برمی‌گردد؟

امیرحسین زندی

خبرنگار

تیم ملی کاراته برای حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا آماده می‌شود. این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که تیم ملی کاراته فرصتی برای حضور در قهرمانی جهان را پیدا نمی‌کند و فعلاً حضور در قهرمانی آسیا به مهم‌ترین برنامه این تیم تبدیل شده است. برای حضور در قهرمانی آسیا هم ۲۰ مهر انتخابی تیم ملی برگزار می‌شود. با اعلام سیدشهرام هروی، سرمربی تیم ملی کاراته، انتخابی تیم ملی جهت مشخص شدن ترکیب تیم ملی در مسابقات قهرمانی آسیا روز ۲۰ مهرماه در ۲ وزن برگزار می‌شود.

در وزن ۵۵- کیلوگرم پوریا اقدسی و بهنام دهقان‌زاده در وزن ۶۷- کیلوگرم امیر مهدی‌زاده، سیدعلی کریمی، مرتضی نعمتی و علیرضا فرجی به رقابت می‌پردازند. رقابت‌های وزن ۶۷- کیلوگرم به‌صورت دوره‌ای برگزار می‌شود و در مبارزات وزن ۵۵- کیلوگرم هر دو کاراته‌کار در ۵ مبارزه به مصاف هم می‌روند که نفر برتر باید در سه مبارزه به پیروزی دست پیدا کند. نام امیر مهدی‌زاده در بین نفرات وزن ۶۷- کیلوگرم دیده می‌شود و این مهم‌ترین موضوع برای کاراته است؛ چهره درخشان کاراته ایران در سال‌های دور که حالا شانس رسیدن به دوبنده تیم ملی را در حالی به دست می‌آورد که با حاشیه‌سازی فراوان از تیم ملی کنار رفته بود.

امیر مهدی‌زاده کم در کاراته ایران ندرخشیده اما بار آخر به شکل عجیبی از تیم ملی فاصله گرفت و مصاحبه تندی هم علیه شهرام هروی انجام داد. مصاحبه‌ای که با واکنش برخی از ملی‌پوشان مواجه شد. امیر مهدی‌زاده سال گذشته بعد از شکست در انتخابی به داوری انتقاد کرد؛ موضوعی که از سوی فدراسیون هم مورد بررسی قرار گرفت با این حال شرایط را برای نام امیر مهدی‌زاده فراهم نکرد. بازرگشت مهدی‌زاده فراهم نکرد. ظاهراً فدراسیون از مهدی‌زاده خواسته بود که از شهرام هروی عذرخواهی کند تا شرایط برای بازگشت او به تیم ملی فراهم شود اما مهدی‌زاده مصاحبه تندی انجام داد و مدعی شد که عذرخواهی نمی‌کند: «من پارسال تیم ملی بودم و باید با توجه به قانونی

که وجود دارد بدون حضور در قهرمانی کشور به تیم ملی دعوت می‌شدم. هر سال همین بوده کما اینکه خیلی‌ها که پارسال عضو تیم ملی بودند بازهم به اردو دعوت شدند، چطور نسبت به من این قانون رعایت نشد؟ حالا به من گفتند یک جعبه شیرینی بگیر و بیا از آقای هروی عذرخواهی کن! من شهادت عذرخواهی را دارم اما باید به من تفهیم می‌شد چه کاری کردم که باید بابت آن عذرخواهی کنم؟ می‌گویند چیزی نیست، یک عذرخواهی ساده است! بنده اگر بدانم چکار کرده‌ام قطعاً معذرت‌خواهی می‌کنم، عذرخواهی آدم را کوچک نمی‌کند ولی وقتی دلیلش را ندانم قطعاً این کار را انجام نمی‌دهم.» این آخرین مصاحبه مهدی‌زاده بود؛ با استناد به این مصاحبه باید مهدی‌زاده عذرخواهی کرده باشد تا شانس حضور در انتخابی را داشته باشد اما هیچکس نمی‌داند چه اتفاقی رخ داده یا مهدی‌زاده عذرخواهی کرده یا اتفاق دیگری رخ داده که نام مهدی‌زاده در بین نفرات حاضر در انتخابی قرار گرفته است. باید دید مهدی‌زاده از این فرصتی که در اختیارش قرار گرفته چطور استفاده می‌کند؟ مسابقات کاراته قهرمانی آسیا در تمامی رده‌های سنی از ۲۵ لغایت ۲۹ آذرماه در تاشکند ازبکستان برگزار می‌شود و ظاهراً با نظر شهرام هروی حضور علی مسکینی در وزن ۶۰- کیلوگرم، بهمن عسگری در وزن ۷۵- کیلوگرم و ذبیح‌الله پورشیب در وزن ۸۴- کیلوگرم مشخص شده است.

سوژه

اولین اردوی فرنگی کاران بدون آقای خاص  
غیبت ستاره‌ها



ایران ورزشی - دومین و آخرین مرحله از اردوی تیم ملی کشتی فرنگی امید (زیر ۲۳ سال) به‌صورت مشترک با تیم ملی کشتی فرنگی بزرگسالان برگزار می‌شود. این اولین اردوی تیم ملی کشتی فرنگی بزرگسالان بعد از جهانی بلغراد است که در غیاب محمد بنا برگزار می‌شود. سرمربی پرافتخار کشتی فرنگی ایران بعد از جهانی بلغراد تصمیم گرفت که دیگر در کنار تیم ملی کشتی فرنگی نباشد. تیم امید با هدایت حسن رنگرز سرمربی جدید تیم ملی کشتی فرنگی برای حضور در رقابت‌های جهانی اسپانیا آماده می‌شود و حالا او می‌خواهد یک اردوی مشترک را بین بزرگسال و امیدها برگزار کند. این در حالی است که تیم ملی کشتی فرنگی در شرایط فعلی هیچ برنامه‌ای ندارد اما با این حال حسن رنگرز کشتی‌گیران بزرگسال را به اردو فراخوانده اما نکته مهم غیبت ستاره‌ها در این اردوی تیم ملی است. حسن رنگرز برای این اردو ۳۲ نفر را دعوت کرده اما در این بین غیبت مدال‌آوران جهانی بلغراد در نوع خود جالب توجه است. ۶ نفر از ترکیب ۱۰ نفره اعزامی به

قهرمانی جهان در این اردو حضور ندارند. محمدرضا گرایبی، امین میرزا‌زاده و محمد هادی ساروی سه کشتی‌گیری هستند که در جهانی بلغراد به مدال رسیدند اما در این اردو غیبت دارند. علاوه بر این سه مدال‌آور محمدعلی گرایبی، پژمان پشتام و ناصر علیزاده هم در این اردو غایب هستند. پویا دادمرز و مهدی محسن‌نژاد شانس حضور در امیدهای جهان را دارند و مختاری به همراه علیرضا نجاتی هم برای حضور در اردو دعوت شده‌اند. رقابت‌های کشتی زیر ۲۳ سال